

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس: قرآن و تعلیمات دینی (۳) دین و زندگی	کلیه ی رشته ها	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
سال سوم متوسطه		تاریخ امتحان : ۱۳۸۹ / ۳ / ۱	
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دوم (خرداد ماه) سال ۱۳۸۹		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	

ردیف	سؤالات	نمره
	الف) با توجه به آیات و احادیث به سؤالات پاسخ دهید.	
۱	عبارت قرآنی « هَذَا بَيَانٌ لِلنَّاسِ وَهُدًى وَمَوْعِظَةٌ لِّلْمُتَّقِينَ وَلَا تَهِنُوا وَلَا تَحْزَنُوا » را ترجمه کنید.	۱
۲	بر اساس آیهی « هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَدِينِ الْحَقِّ لِيُظَاهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ » چه آینده ای برای تاریخ انسان پیش بینی شده است؟	۰/۵
۳	حدیث « فَمَنْ مَعَاشِرَ الْأَنْبِيَاءِ أَمْرًا أَنْ تُكَلِّمَ النَّاسَ عَلَىٰ قَدْرِ عَقُولِهِمْ » به کدام یک از علل آمدن پیامبران متعدد اشاره دارد؟	۰/۵
۴	حدیث فوق را تکمیل کنید. « إِنِّي تَارِكٌ فِيكُمْ بَيْنَمَا لَنْ تَضِلُّوا أَبَدًا . »	۱
	ب) جملات زیر را با عبارات مناسب کامل کنید.	
۵	نفوذ خارق العادهی قرآن کریم در افکار و نفوس از نشانه های اعجاز این کتاب آسمانی است.	۰/۵
۶	در عصر غیبت ، حکومت اسلامی در چهارچوب استمرار پیدا می کند.	۰/۵
۷	هدف دمکراسی رایج در جهان تأمین مردم می باشد.	۰/۵
۸	عالی ترین زمینه برای تشکیل خانواده نیاز به می باشد.	۰/۵
	ج) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید:	
۹	ویژگی های دین اسلام که سبب انطباق آن با نیازهای متغیر زمان می شود را نام ببرید.	۱
۱۰	امام حسن عسگری (ع) در ارتباط با فرزندش حضرت مهدی (عج) چه وظایفی به عهده داشت ؟	۰/۵
۱۱	پویایی جامعهی شیعه در طول تاریخ به چه عواملی وابسته بوده است ؟ نام ببرید.	۰/۵
۱۲	دو ویژگی کسی که شایستگی رهبری جامعهی اسلامی دارد را نام ببرید.	۰/۵
۱۳	چه نقش هایی در خانواده بر عهدهی « زن » می باشد؟ نام ببرید.	۰/۷۵
۱۴	وظایف فرزندان در مقابل « پدر و مادر » چیست ؟	۰/۷۵
	د) به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید :	
۱۵	چرا پاسخ به نیازهای بنیادین باید « جامع و شامل » باشد؟	۱
۱۶	« ولایت ظاهری » از قلمرو رسالت پیامبر اکرم (ص) را توضیح دهید.	۱
۱۷	از مسئولیت های مقام امامت « راهنمایی و یاری مردم با ولایت معنوی » را شرح دهید.	۱
۱۸	چرا « تقویت ایمان » یکی از مسئولیت های شخص منتظر در عصر غیبت است ؟	۱
۱۹	در دورهی غیبت وظایف مربوط به مرجعیت علمی و حکومت اسلامی به چه کسانی سپرده می شود و چگونه انجام می گیرد؟	۱/۲۵
۲۰	آیا در حکومت اسلامی اگر رهبری و مرجعیت علمی در یک فرد جمع نشود ، جامعه دچار مشکل می شود ؟ چرا ؟	۱/۲۵
۲۱	چرا نمی توان مسئولیت انجام دادن گناه را از دوش خود برداشت و به عوامل بیرونی منتقل کرد؟	۱
۲۲	با توجه به آیهی « وَلَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ نَسُوا اللَّهَ فَأَنسَاهُمْ أَنفُسَهُمْ » علت از یاد بردن خود چیست ؟ چرا؟	۱
۲۳	آیا کلمهی «انس» و « بنی آدم» در قرآن کریم اختصاص به جنس خاصی دارد ؟ چرا ؟	۱
۲۴	نتایج ازدواج در زمان و موقعیت « مناسب » و « نامناسب » را با یکدیگر مقایسه کنید.	۱
۲۰	جمع نمره	« موفق باشید »